EDITAL DE PROCESSO SELETIVO nº 001/2019

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 006/2019

O MUNICÍPIO de IPANGUAÇU, ESTADO DO RIO DO NORTE, TORNA PÚBLICO, mediante as

condições estipuladas neste edital, a realização de Processo Seletivo de Provas de Títulos, nos

termos da Lei Complementar Municipal nº 035-2015, Lei Complementar Municipal nº 079-

2008 e os dispositivos constitucionais que tratam da contratação temporária, para selecionar

candidatos para o preenchimento de vagas do quadro de funcionários da PREFEITURA

MUNICIPAL DE IPANGUAÇU e de acordo com o Item 12.4, do referido Edital, torna público

as retificações, inclusões e exclusões a serem consideradas nos itens do referido Edital

conforme estabelecido abaixo:

FICAM INCLUÍDOS OS ITENS 6.19 E 6.20  NO CAPÍTULO VI  - DA PROVA DIDÁTICA COM A
SEGUINTE REDAÇÃO:

6.19 – Serão convocados para a PROVA DIDÁTICA os candidatos aos cargos de
PROFESSOR, que forem classificados na prova de títulos na primeira etapa até 2 (duas)
vezes o número de vagas.

6.20 – O candidatos que ficarem fora da linha de corte da primeira etapa, serão
convocados para a segunda etapa, caso o MUNICÍPIO, necessite contratar além do
número de candidatos convocados na primeira etapa.

IPANGUAÇU (RN), 03 de outubro de 2019.

Valderedo Bertoldo do Nascimento

Prefeito Municipal